第２９回放送番組審議会議事録

１．開催年月日 平成２６年１０月２１日 １８時３０分開始

２．開催場所 ＦＭぎんが２階 会議室

３．委員の出席

委員総数 ７名

委員出席 ６名

出席委員の氏名 堀嘉郎委員 福永領子委員 加藤俊文委員

吉見満雄委員 下吉秀知委員 中間隆志委員

放送事業者側出席者 中崎宗治代表取締役社長 中崎啓文局長 濱田英作

４．議題

コーナー『エフグリの夢活』に関する意見交換

５．議事の概要

コーナー『エフグリの夢活』について意見交換を行った。

６．審議内容

はじめに当該番組の企画概要を説明し、過日放送分の内容を委員に聴取していただいた。

その後、それぞれ意見を出していただいた。

審議委員からの意見

①パーソナリティ同士のやり取りだけで完結している印象があり、リスナーに何を訴える

のか、何を届けていくのかが分からない。

②コーナー展開をする際、5つの切り口を基準に進めていくことは、リスナーとの共通項

になる事柄を作り出せるので、内容を伝える工夫になっていると感じる。

③人生経験豊富な人物がコーナーに加わるのはどうか？そうする事でターゲットにでき

るリスナー層も出てくるのでは？

④コーナー企画内容から若い世代がターゲットと感じるが、このコーナーが放送される番

組時間帯にその世代のリスナーがいるのか？という懸念がある。想定リスナー層と実際

のリスナーにギャップがあると、それは問題だと感じる。

７．その他連絡事項

次回番組審議会を平成２６年１１月１８日（火）１８：３０より開催する事を確認した。

８．審議機関の答申又は意見の概要の公表

① 自社放送：平成２６年１０月２７日午前９時からの音楽番組の前半に特番で放送

② 書面の備置き：平成２６年１０月２７日から、当該事項を記載した書面(議事録)を事務所

へ備置き

以上 議事録作成 濱田 英作